
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS BORGES

SETOR DE LICITAÇÕES

RIO GRANDE DO SUL

PRACA 13 DE ABRIL, 371
CNPJ: 92.406.164/0001-31

PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2020
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÕES FUTURAS E PARCELADAS DE TECIDOS E AVIAMENTOS
DIVERSOS PARA USO EM OFICINAS DE ARTESANATO A SEREM DESENVOLVIDAS NO CRAS –CENTRO DE
REFERÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL NO MUNICÍPIO DE CAMPOS BORGES/RS.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

28 de fevereiro de 2020
13 de março de 2020, às 09:00  horas.

Página 1 de 6

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 10/2020

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN1 50,00 CUIA DE PORONGO, PRONTA PARA

DECORAR COM PEROLAS, TAMANHO
MEDIO
Valor de Referência: 21,00000

M2 6,00 FELTRO 100% POLIESTER, MEDIDAS
MINIMAS 1,40M DE LARGURA, CORES
LISAS A ESCOLHER
Valor de Referência: 23,45000

M3 200,00 FITA MIMOSA EM CETINM, 100%
POLIESTER, MEDIDAS MINIMAS
22MM/N° 6, CORES DIVERSAS
Valor de Referência: 1,05000

M4 300,00 FITA MIMOSA EM CETIM, 100%
POLIESTER, LARGUR A MINIMA
38MM/N°9, CORES DIVERSAS
Valor de Referência: 1,70000

M5 2.000,00 FITA MIMOSA N° 0, CONFECCIONADA
EM CETIM, CORES A ESCOLHER
Valor de Referência: 0,30000

UN6 40,00 LINHA PARA BORDAR PONTO CRUZ,
NOVELO 40M, CORES DIVERSAS
Valor de Referência: 3,25000

PREFEITO MUNICIPAL 
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

EVERALDO DA SILVA MORAES

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO

Validade da Proposta: 60 DIAS

Forma de Pagamento: CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS BORGES

SETOR DE LICITAÇÕES

RIO GRANDE DO SUL

PRACA 13 DE ABRIL, 371
CNPJ: 92.406.164/0001-31

PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2020
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÕES FUTURAS E PARCELADAS DE TECIDOS E AVIAMENTOS
DIVERSOS PARA USO EM OFICINAS DE ARTESANATO A SEREM DESENVOLVIDAS NO CRAS –CENTRO DE
REFERÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL NO MUNICÍPIO DE CAMPOS BORGES/RS.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

28 de fevereiro de 2020
13 de março de 2020, às 09:00  horas.

Página 2 de 6

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 10/2020

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
CN7 12,00 LINHA PARA COSTURA RETA,

CONFECCIONADA 100% POLIESTER,
CONE COM NO MINIMO 1.800M, CORES A
ESCOLHER
Valor de Referência: 5,60000

M8 100,00 MANTA ACRILICA R1, COM NO MINIMO
1,40M DE LARGURA
Valor de Referência: 19,70000

KG9 5,00 MEIA PEROLA 8MM, CORES A
ESCOLHER
Valor de Referência: 161,90000

KG10 2,50 MEIA PEROLA 4MM, CORES A
ESCOLHER
Valor de Referência: 189,00000

UN11 150,00 MIÇANGA MEIA PEROLA, TIPO FLOR
(ROSINHA) PEROLDA, 100% ABS,
TAMANHO 19MM DE DIAMETRO, SEM
FURO, PARA DECORAÇÃO DE CUIAS,
CORES A ESCOLHER
Valor de Referência: 0,55000

PREFEITO MUNICIPAL 
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

EVERALDO DA SILVA MORAES

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO

Validade da Proposta: 60 DIAS

Forma de Pagamento: CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS BORGES

SETOR DE LICITAÇÕES

RIO GRANDE DO SUL

PRACA 13 DE ABRIL, 371
CNPJ: 92.406.164/0001-31

PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2020
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÕES FUTURAS E PARCELADAS DE TECIDOS E AVIAMENTOS
DIVERSOS PARA USO EM OFICINAS DE ARTESANATO A SEREM DESENVOLVIDAS NO CRAS –CENTRO DE
REFERÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL NO MUNICÍPIO DE CAMPOS BORGES/RS.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

28 de fevereiro de 2020
13 de março de 2020, às 09:00  horas.

Página 3 de 6

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 10/2020

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
M12 30,00 STRASS PARA ENFEITE DE CUIA, COM

CRISTAL DOURADO E NIQUEL
(PRATEADO) ALTO BRILHO, TAMANHO
SS2, TAMANHO DAS PEDRAS 12MM,
MEDIDAS 0,02CM X 0,02CM, EMBALADO
EM ROLO
Valor de Referência: 10,50000

M13 40,00 TECIDO GUIPIR 100% POLIESTER, COM
MEDIDAS MINIMAS 4CM DE ALTURA,
COR BRANCO, TEMA A ESCOLHER
Valor de Referência: 6,50000

M14 16,00 TECIDO FUSTÃO 100% ALGODAO,
MEDIDAS MINIMAS DE 1,40M LARGURA,
MOTIVOS INFANTIS, CORES VARIADAS
FEMININO E MASCULINO
Valor de Referência: 16,00000

M15 100,00 TECIDO 100% ALGODAO TRAMA
FECHADA, PARA USO  COMO PANO DE
PRATO, MEDIDAS MINIMAS 0,72CM DE
LARGURA
Valor de Referência: 7,65000

M16 50,00 TECIDO 100% ALGODÃO, CRU, MEDIDAS
MINIMAS 2,35M DE LARGURA
Valor de Referência: 25,30000

PREFEITO MUNICIPAL 
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

EVERALDO DA SILVA MORAES

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO

Validade da Proposta: 60 DIAS

Forma de Pagamento: CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS BORGES

SETOR DE LICITAÇÕES

RIO GRANDE DO SUL

PRACA 13 DE ABRIL, 371
CNPJ: 92.406.164/0001-31

PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2020
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÕES FUTURAS E PARCELADAS DE TECIDOS E AVIAMENTOS
DIVERSOS PARA USO EM OFICINAS DE ARTESANATO A SEREM DESENVOLVIDAS NO CRAS –CENTRO DE
REFERÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL NO MUNICÍPIO DE CAMPOS BORGES/RS.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

28 de fevereiro de 2020
13 de março de 2020, às 09:00  horas.

Página 4 de 6

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 10/2020

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
M17 50,00 TECIDO PARA ACOLCHOAR

CONFECCIONADO EM POLIESTER
/ALGODÃO, LISO  E ESTAMPADO,
MEDIDA MINIMA 2,20M DE LARGURA
Valor de Referência: 13,70000

M18 50,00 TECIDO GOURGURINHO 1,50M DE
LARGURA, CORES E MOTIVOS A
ESCOLHER
Valor de Referência: 16,95000

M19 80,00 TECIDO PARA PATCHWORK 100%
ALGODÃO, MEDIDAS MINIMAS 1,40M DE
LARGURA, ESTAMPAS DIVERSAS A
ESCOLHER
Valor de Referência: 23,00000

M20 7,00 TECIDO DE SOFT 100% POLIESTER,
MEDIDAS MINIMAS 1,40 M LARGURA,
MOTIVOS INFANTIS E CORES A
ESCOLHER
Valor de Referência: 24,20000

M21 10,00 TECIDO OXFORD GROSSO, MEDIDAS
MINIMAS 3M DE LARGURA, CORES
LISAS/ESTAMPADAS A ESCOLHER
Valor de Referência: 23,00000

PREFEITO MUNICIPAL 
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

EVERALDO DA SILVA MORAES

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO

Validade da Proposta: 60 DIAS

Forma de Pagamento: CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS BORGES

SETOR DE LICITAÇÕES

RIO GRANDE DO SUL

PRACA 13 DE ABRIL, 371
CNPJ: 92.406.164/0001-31

PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2020
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÕES FUTURAS E PARCELADAS DE TECIDOS E AVIAMENTOS
DIVERSOS PARA USO EM OFICINAS DE ARTESANATO A SEREM DESENVOLVIDAS NO CRAS –CENTRO DE
REFERÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL NO MUNICÍPIO DE CAMPOS BORGES/RS.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

28 de fevereiro de 2020
13 de março de 2020, às 09:00  horas.

Página 5 de 6

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 10/2020

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
M22 25,00 TECIDO MARIANA PARA BORDAR

VAGONITE COM FITA MIMOSA,
COMPOSIÇÃO100% ALGODÃO, COM
APROXIMADAMENTE 1,40M DE
LARGURA
Valor de Referência: 23,95000

M23 50,00 TECIDO JACQUARD MEDIDAS MINIMAS
2,80M DE LARGURA, COM TEMAS E
CORES DIVERSAS
Valor de Referência: 39,80000

UN24 40,00 TOALHA LAVABO PARA BORDAR E
PINTAR, CONFECCIONADA 100%
ALGODÃO (EXETO NA BARRA PARA
BORDAR E PINTAR), MEDIDA MINIMAS
0,50CM X 0,33CM, CORES LISAS A
ESCOLHER
Valor de Referência: 6,95000

UN25 40,00 TOALHA DE ROSTO FELPUDA,
TAMANHO MINIMO DE 0,45M X 0,80M,
COMPOSIÇÃO MINIMA DE 96%
ALGODÃO, PRONTA PARA PINTAR E
BORDAR, CORES A ESCOLHER
Valor de Referência: 14,30000

PREFEITO MUNICIPAL 
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

EVERALDO DA SILVA MORAES

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO

Validade da Proposta: 60 DIAS

Forma de Pagamento: CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS BORGES

SETOR DE LICITAÇÕES

RIO GRANDE DO SUL

PRACA 13 DE ABRIL, 371
CNPJ: 92.406.164/0001-31

PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2020
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÕES FUTURAS E PARCELADAS DE TECIDOS E AVIAMENTOS
DIVERSOS PARA USO EM OFICINAS DE ARTESANATO A SEREM DESENVOLVIDAS NO CRAS –CENTRO DE
REFERÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL NO MUNICÍPIO DE CAMPOS BORGES/RS.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

28 de fevereiro de 2020
13 de março de 2020, às 09:00  horas.

Página 6 de 6

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 10/2020

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
M26 50,00 VELCRO (MACHO E FEMEA),

COMPOSIÇÃO 70% POLIESTER X 30%
NYLON, MEDIDAS MINIMAS 16MM,
CORES A ESCOLHER
Valor de Referência: 2,70000

T O T A L

PREFEITO MUNICIPAL 
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

EVERALDO DA SILVA MORAES

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO

Validade da Proposta: 60 DIAS

Forma de Pagamento: CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO


